



Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK,
21 WRZEŚNIA
1981 ROKU
WYD. AB



Nr 180 (11 323) Rok założenia 1945 Nakład 93 000 egz. Cena 2 zł

Oświadczenie Biura Politycznego — w centrum uwagi

Potrzeba szukania porozumienia narodowego

SRODOWE oświadczenie Biura Politycznego KC PZPR oceniające rozwój sytuacji w kraju nadal dyskutowane jest w organizacjach partyjnych i związkowych, w środowiskach zawodowych i społecznych całego kraju. Szereg organizacji partyjnych i związkowych podjęło oświadczenia zarówno ustosunkowujące się do tego dokumentu, jak również przedstawiające własną ocenę ewolucji wydarzeń w kraju oraz scieraających się sil.

ZDECYDOWANE poparcie dla oświadczenia Biura Politycznego wyróżniono na wspólnym spotkaniu Egzekutywy KZ PZPR Zakładów Przemysłu Metalowego „H. Cegielski” w Poznaniu oraz I sekretarzy POP fabryk i samodzielnych oddziałów HCP. W depeszy skierowanej do St. Kani uczestnicy spotkania stwierdzają, że oświadczenie Biura Politycznego uznają jako próbę kolejnego zwrócenia uwagi całego

społeczeństwa na niebezpieczeństwo, jakie niesie za sobą dalsza eskalacja konfrontacji siły. Porozumienie i linie dialogu traktować należy jako cel nadrzędny wszystkich poczynan.

Egzekutywa Komitetu Fabrycznego PZPR i aktyw partyjny Huty „Warszawa” podjęła rezolucję popierającą oświadczenie Biura Politycznego. Ustosunkowując się do działalności związku „Solidarność” aktyw hut stwierdza, że w coraz większym stopniu o kierunkach jego działalności decydują ludzie nie mający wiele wspólnego z klasą robotniczą. Potwierdza to przebieg pierwszej części Krajowego Zjazdu „Solidarność”, a podjęte tam uchwały zmierzają do konfrontacji z władzą, godzą w podstawy ustrojowe państwa oraz zdecydowanie wykraczają poza statut związku. Aktyw partyjny Huty „Warszawa” stwierdza, że nie do przyjęcia są ultimatywne i aroganckie charakter uchwały dotyczącej samorządu

robotniczego oraz tzw. posłanie do ludzi pracy Europy wschodniej. Aktyw partyjny Huty „Warszawa” stanowczo opowiada się za obroną socjalizmu i partii, zwraca się też z apelem do organizacji partyjnych i związków robotniczych w całej Polsce o poparcie oświadczenia Biura Politycznego. Apeluje również do wszystkich ludzi pracy o przeciwstawianie się działaniom uniemożliwiającym normalizację życia w kraju i zakłócającym klimat spokojnej pracy.

(Dokończenie na str. 3)

Papierosy z importu — bez kartek

JAK nas poinformował Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie z dniem 21 września br. wyłącza się z reglamentacji wszystkie gatunki papierosów z importu. Decyzja ta obowiązuje w miesiącu wrześniu br.

Po kolejnym porwaniu samolotu

Bezsilni pod chmurami?!

JUZ po raz czwarty w tym roku na lotnisku w Berlinie Zachodnim wyładował polski samolot pasażerski. Wyładował? Po prostu kolejny statek powietrzny „LOT-u” został uprowadzony. Urowadzony przez grupę ludzi, którzy w sposób prymitywny, bez żadnych skomplikowanych czynności i działań uporali się z tym zadaniem bez większych problemów. Wystrzychnięto na dudka specjalistyczne instytucje i ekipy mające za zadanie niedopuszczenie na pokład pasażerskich samolotów rodzimych terrorystów.

Amerykańskie służby specjalne — jak doniósł o tym korespondent TVP z Berlina Zachodniego — wyrażają zdziwienie, że tak prymitywne jednostki są w stanie robić na pokładach naszych samolotów co się im podoba. Wyrażano też zdziwienie, że odpowiedzialne za kontrolę i bezpieczeństwo ruchu pasażerskiego polskie służby, nie są w stanie zaradzić złu

(Dokończenie na str. 2)

DZIS W NUMERZE

Karambol za biliony złotych ♦ Minister wie lepiej ♦ Nie wszystko zależy od góry ♦ Bez dewiz ani rusz

Egz. obow. Reg. 73/81

Najważniejsze sprawy bieżące

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Ministrów

WARSZAWA PAP. Rzecznik prasowy rządu informuje: w niedzielę 20 września br. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów z udziałem wojewodów i prezydentów miast stópnia wojewódzkiego. Przewodniczył premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski. Było to już trzecie w tym tygodniu posiedzenie rządu, a drugie zwołane w trybie nadzwyczajnym.

24 — 25 bm. posiedzenie Sejmu

WARSZAWA PAP. Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 16 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniach 24 i 25 września 1981 roku.

Początek posiedzenia 24 września 1981 roku o godz. 10.

Porządek dzienny posiedzenia Sejmu przewiduje:

♦ Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Regulaminowej w sprawie obsadzenia mandatów poselskich;

♦ Informacje rządu o głównych problemach polityczno-społecznych i gospodarczych kraju;

♦ Sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowych projektach ustaw:

1. o przedsiębiorstwach państwowych;

2. o samorządzie załogi przedsiębiorstwa państwowego;

♦ Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Regulaminowej o poselskim projekcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, dotyczącej powołania Komisji do Spraw Samorządu Pracowniczego

Przedsiębiorstw;

♦ Wybór Komisji do Spraw Samorządu Pracowniczego

Przedsiębiorstw;

♦ Sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych i Wyższemu Sprawiedliwości oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o zwalczaniu spekulacji;

♦ Interpelacje i zapytania poselskie;

♦ Zmiany w składzie osobowym komisji sejmowych

PRZEDMIOT debaty Rady Ministrów stanowiły pilne sprawy wynikające z aktualnej sytuacji polityczno-społecznej i gospodarczej kraju. Rząd podjął szereg niezbędnych postanowień. Oceniono stan gotowości

(Dokończenie na str. 3)

Jak minął tydzień?

KPT. CZESŁAW JARZĘBOWSKI — KOMENDA WOJEWÓDZKA STRAŻY POŻARNYCH:

— Wszystkie wskazywało na to, że tydzień upłynął wyjątkowo spokojnie. Interwenowaliśmy bowiem tylko 5 razy w niedużych pożarach. Ale w nocy z wtorku na dziś uczestniczyliśmy w gaszeniu groźnego pożaru przy ul. Kujota. Straty szacujemy wstępnie na około 300 tys. zł. Spłonęło w Zakładach Chemicznych „Poli-forb” 4,5 tony oleju oraz zniszczeniu uległa aparatura przetwórcza.

STANISŁAW RACZYŃSKI — OSRÓDEK DOSKONAŁENIA KADR MPCH:

— Smutny a właściwie przynębiający tydzień. W narodzie panuje napięcie. Pracuję naukowo i muszę powiedzieć, że obecna sytuacja wpływa na mnie deprymująco. Osobiście chciałbym się zwrócić jako człowiek, obywatel Pa'ak do „Solidarności”. Słuchajcie głosu Narodu któremu macie przecież służyć!

DR STANISŁAW KOSTUCH — Z-CA WOJEWÓDZKIEGO PAŃSTWOWEGO INSPEKTORA SARI-TARNEGO:

— Tydzień w zasadzie dobry ale... Odnotowaliśmy pierwsze

(Dokończenie na str. 2)

LÓDZKA „Pollena-Ewa” wyprodukuje do końca roku 8 mln sztuk szamponów. Niski poziom produkcji spowodowany jest brakiem odpowiednich surowców. Nie zabraknie (mamy nadzieję) natomiast emalii do paznokci.

CAF — A. Zbraniecki

Żołnierski wiec w 5 KPZ

Będziemy bronić socjalizmu jak niepodległości Ojczyzny

W UB. SOBOTE, w 5 Kołobrzeskim Pułku Zmechanizowanym im. Otokara Jarosza odbył się wiec żołnierski, w którym także uczestniczyli robotnicy ze Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego. Huty „Szczecin”, Szczecińskiej Stoczni Remontowej oraz GPN jak również członkowie ZBWiD, Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i NSZZ Pracowników Wojska.

NA wstępie głos zabrał dowódca 5 KPZ mjr dypl. Bolesław Baranowski określając cele wiecu: wyrażenie poparcia oświadczeniu Biura Politycznego z 16 września oraz

protestu przeciw awanturnictwu politycznemu i próbom niszczenia socjalizmu w naszym kraju. Mjr Baranowski w swym wystąpieniu nawiązał do działalności ekstremalnych grup w „Solidarności”, przypominał wysiłki rządu, partii i osobiste premiera dla stabilizacji sytuacji w kraju. Z osobą premera żołnierze 5 pułku są szczególnie związani z reży jego bojowego szlaku odbytego w tej właśnie jednostce. Dowódca przypominał, że żołnierze 5 pułku realizują dewizę „służyć za dwóch” — za siebie i kolegę, który poległ na wojnie

(Dokończenie na str. 3)

W 1982 roku

Wariant nadziei — 175 mln ton węgla

KATOWICE PAP. W Katowicach odbyło się spotkanie ministra górnictwa i energetyki — gen. dyw. Czesława Piotrowskiego z Prezydium ZG SITG. Na spotkaniu wyrażono pogląd, że uzyskanie w roku przyszłym wydobywania 175 mln ton węgla kamiennego — jako wariantu nadziei — pozwoliłoby uchronić wiele gałęzi przemysłu przed perturbacjami, jakie występują w br



